

خبر

سفر نخست‌وزیر کنیا به ساحل عاج

قدرت‌های آفریقایی دیروز در راستای یک اقدام دیپلماتیک جدید برای حل و فصل مسالمت‌آمیز بحران مرگبار در ساحل عاج فشارهایشان را به لوران گباگیو برای کناره‌گیری از قدرت و جلوگیری از استفاده از اهرم نظامی افزایش دادند. در همین رابطه رایلا اودینگا نخست‌وزیر کنیا از سوی اتحادیه آفریقا برای میانجیگری با هدف پایان بن‌بست فعلی در ساحل عاج منصوب شد. وی قرار است از نیجریه راهی ابیجان شود. بر اساس گزارش خبرگزاری فرانسه، اودینگا که پیشتر خواستار کنار گذاشتن گباگیو از قدرت با زور شده بود در ضیافت شامی با حضور گودلاک جانانان رئیس‌جمهور نیجریه شرکت کرد. وی گفت: به ابیجان سفر می‌کنم تا با گباگیو و الحسن وتارا دیدار و گفت‌وگو کنم و سپس به نیجریه بازمی‌گردم تا رئیس‌جمهور این کشور را در جریان نتایج این سفر قرار دهم. پیشتر روسای جمهور کشورهای بنین، سیرالئون و کپبورد در متقاعد کردن گباگیو برای کناره‌گیری از قدرت ناکام ماندند.

جنوب سودان آماده‌رفراندوم

در آستانه برگزاری همه‌پرسی جنوب سودان مسوولان این منطقه در تمامی شهرها و روستاهای جنوب تدابیر امنیتی شدیدی را اتخاذ کردند. به گزارش شبکه الجزیره، قییر شوانق وزیر امور داخلی در منطقه جنوب سودان اظهار داشت: تامین امنیت همه‌پرسی جنوب سودان که قرار است روز یکشنبه آتی برگزار شود مسوولیتی بزرگ است و افزایش تعداد نیروهای امنیتی در راستای موفقیت این مسوولیت است. وی از همکاری شهروندان جنوب سودان با نیروهای امنیتی تقدیر کرد و گفت: انتشار اخبار مبنی بر وجود نگرانی ساکنان جنوب سودان درباره سرنوشت و دارایی‌هایشان در جنوب قابل قبول نیست و آنها حق دارند در جنوب بمانند. همچنین صبح دیروز (دوشنبه)، محمد الخملیشی رئیس هیات‌ناظران اتحادیه عرب و معاون عمرو موسی دبیرکل اتحادیه عرب در امور اطلاع‌رسانی به خارطوم رفت. وی در این باره گفت: تعداد اعضای هیات ناظران اتحادیه عرب ۸۸ نفر است و آنها در ۲۱ مرکز اخذ رای در جنوب و شمال و دارفور مستقر خواهند شد. همچنین هیات‌های ناظر از اتحادیه آفریقا، اتحادیه اروپا و سازمان ملل نیز آمادگی خود را در زمینه همکاری با سودان اعلام کرده‌اند.

یک زن مسیحی در عراق ترور شد

یک مقام وزارت کشور عراق گفت افراد مسلح ناشناس یکشنبه‌شب باقتل یک زن مسیحی در بغداد وسایل خانه وی را به سرقت بردند. خبرگزاری فرانسه روز دوشنبه از بغداد گزارش داد قتل «فاه توما» که به تنهایی زندگی می‌کرد در چارچوب قتل‌های زنجیره‌ای اخیر مسیحیان در بغداد صورت گرفته است. در شب سال نو میلادی ۱۴ منزل مسکونی مسیحیان بغداد مورد حمله قرار گرفت که طی آن دو نفر کشته و ۱۶ تن دیگر زخمی شدند. بر اساس این گزارش، تاکنون هیچ گروهی مسوولیت این حملات را بر عهده نگرفته اما همه شواهد حاکی از دست داشتن انتحار القاعده در این اقدام در تئوریستی است. در حمله افراد مسلح القاعده به کلیسای کاتولیکی «النجات» در منطقه «کراده» واقع در مرکز بغداد در ۲۱ اکتبر (نهم آبان)، ۴۶ شهروند مسیحی از جمله دو کشیش کشته شدند.

منیر داگان با کابینه اسرائیل خداحافظی کرد
رئیس سازمان جاسوسی اسرائیل، کسی که شارون، «جلاد صبرا و شتیل» وی را متخصص سر بریدن اعراب نام داد، در جلسه این هفته کابینه اسرائیل به خاطر اتمام مدت مسوولیت خود، با کابینه خداحافظی کرد. پایگاه خبری رادیو اسرائیل اعلام کرد «منیر داگان» رئیس موساد در جلسه هفتگی کابینه اسرائیل، پس از هشت سال فعالیت در موساد، از کابینه خداحافظی کرد. منیر داگان که قرار است آخر هفته جاری پست خود را ترک کند، با اشاره به «تامیر پارود» جانشین خود اعلام کرد وی شایستگی این منصب را دارد. چندی پیش بنیامین نتانیاھو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تامیر پارود را جانشین داگان اعلام کرد.

دفاع مقتدا صدر از انتشار اسناد ویکی‌لیکس

به گزارش خبرگزاری النخیل مقتدا صدر از روحانیون شیعه در عراق در خصوص افشاشگاری‌های سایت ویکی‌لیکس اظهار داشت: آنچه سایت ویکی‌لیکس منتشر کرده است فراید مدعی علیه دشمن اسلام و صلح یعنی امریکاست و ما نمی‌توانیم با این سایت مخالف باشیم. مقتدا صدر تاکید کرد: موسس سایت ویکی‌لیکس با افشاشگاری‌هایش موجب خدشه وارد کردن به وجهه امریکا شد و این به آن معناست که امریکا از روحیه دموکراسی اطلاعی ندارد و آزاد‌های عمومی را ممنوع کرده است در حالی که مدعی است که بر این اساس در جهان تلاش می‌کند به به دنبال اشاعه دموکراسی در جهان است. مقتدا صدر خاطرنشان کرد: ما نمی‌توانیم تمام اسناد موجود در این سایت را تایید یا تکذیب کنیم، تنها باید شناسایی کنیم، امیدوار بودم حوزه علمیه موضع مثبتی در قبال صاحب این سایت اتخاذ کند. من بسیار امیدوار بودم که وی را ملاقات کنم اما نتوانستم.

کره جنوبی: درها برای مذاکره باز است

رئیس‌جمهور کره جنوبی دیروز (دوشنبه) قول داد اجازه ندهد کره شمالی حتی به یک اینچ از قلمرو کره جنوبی چشم داشته باشد. وی در عین حال، همچنان درها را برای مذاکرات صلح میان دو طرف باز گذاشت. لی میونگ باک رئیس‌جمهور کره جنوبی، در سخنرانی سال نو میلادی تصریح کرد خلع سلاح هسته‌ای کره شمالی منجر به کمک‌های اقتصادی سنول به پیونگ‌یانگ خواهد شد. به گزارش آسوشیتدپرس، رئیس‌جمهور کره جنوبی تصریح کرد حمله ۲۳ نوامبر کره شمالی به جزیره یئونگ‌پوونگ رویدادی بود که باعث تغییر و تحولات گسترده شد.

تنش‌های مذهبی در مصر بزرگان را هم درگیر کرد

واتیکان و الازهر همدیگر را متهم کردند

گروه بین‌الملل: حوادث تروریستی اخیر در اسکندریه مصر نه‌تنها تنش‌های فرقه‌ای و مذهبی را در مصر و تمام خاورمیانه تشدید کرد بلکه رهبران بزرگ جامعه مسلمانان و مسیحیان را نیز در برابر هم قرار داد، به طوری که پس از اظهارات پاپ بندیکت شانزدهم و پاسخ احمد الطیب شیخ الازهر، واتیکان یک بار دیگر به گشته خود به اتهامات شیخ الازهر پاسخ داد و آنها را مردود دانست. خبرگزاری فرانسه یکشنبه‌شب از رم گزارش داد «احمد الطیب» شیخ الازهر، فراخوان پاپ برای حمایت جهانی از مسیحیان در پی حمله به کلیسایی در اسکندریه را دخالت در مسائل داخلی مصر دانست. «فدریکو لومباردی» سخنگوی واتیکان اعلام کرد: «پاپ در خصوص اعلام حمایت از قبطی‌هایی که با ضربه سختی مواجه شدند، سخن گفت و سپس از پیامدهای اعمال خشونت علیه مردم اعم از مسیحی یا مسلمان ابراز نگرانی کرد.» وی افزود: «ما نمی‌دانیم که چگونه این موضع پاپ که بر پایه عدم خشونت استوار است، دخالت شمرده می‌شود.» وی در ادامه گفت: «من فکر می‌کنم سوءتفاهمی در برداشت‌را رخ داده است. ما به حمله به کلیسای مسیحیان اشاره کردیم و این یعنی ما نسبت به اقلیت‌های مسیحی نگران هستیم و به این معنا نیست که ما می‌خواهیم خشونت علیه پیروان دیگر ادیان را توجیه کنیم یا کم‌اهمیت نشان دهیم.» پاپ در مراسمی به مناسبت سال نو مسیحی در شورای خلیفه‌گری «پطرس» گفته بود: «برای مقابله با اقدامات تبعیض‌آمیز به ویژه موارد حاکی از تعصب دینی، تنها گفتار فایده ندارد. مقامات بین‌المللی باید از خود پابیندی نشان دهند.»

باراک اوباما به طور استراتژیک و به آرامی با افزایش کمک‌های خود به کشورهای آفریقایی قصد دارد طی سال جاری تعهدات خود را در قبال قاره آفریقا افزایش دهد. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری آسوشیتدپرس، انتظارات آفریقایی‌ها از امریکا پس از رئیس‌جمهور شدن باراک اوباما که پندرش اصلاناً کنیایی است، افزایش یافته است، اما با سپری شدن تیمی از زمان قانونی ریاست‌جمهوری باراک اوباما، رویکردها و برنامه‌های او برای کشورهای آفریقایی تا حدودی در مواجهه با دیگر مسائل سیاست خارجی نظیر به سرانجام رساندن جنگ عراق، مبارزه با طالبان در افغانستان و تجدید روابط دوستانه با روسیه مورد غفلت قرار گرفته است. دستیاران اوباما معتقدند در حال حاضر این رویکردها نسبت به قبل از جایگاه استوارتر و قابل‌قبول‌تری برخوردارند و این شرایط به باراک اوباما اجازه می‌دهد برنامه کاری خود را در زمینه‌امور بین‌المللی گسترش دهد. او

کاروان آسیایی وارد نوار غزه شد

گروه بین‌الملل: نخستین کاروان آسیایی نیمه‌شب یکشنبه از طریق گذرگاه مرزی رفح به نوار غزه وارد شد. به گفته یک مقام اطلاع‌رسانی در کمیته دولتی فلسطینی برای «شکستن محاصره نوار غزه» این کاروان دربرگیرنده بیش از ۱۰۰ تن از فعالان کشورهای آسیای و چندین تن کمک بشردوستانه بود. این مسول فلسطینی افزود: اعضای کاروان تا پنجشنبه در نوار غزه اقامت خواهند داشت. وی ادامه داد: ظهر روز دوشنبه نیز کشتی دومی به نام «سلام» به این کاروان ملحق می‌شود. این کشتی با پرچم سیرالئون که حامل این کمک‌هاست به دلیل محاصره آن از سوی قایق‌های جنگی اسرائیل در آب‌های بین‌المللی با ۱۲ ساعت تأخیر به بندر العریش وارد شد. کاروان صلح (با همان سلام) شامل هشت کامیون و چهار دستگاه آمبولاس و حامل حدود یک‌هزار تن لوازم پزشکی، دارویی، لباس، شیرخشک و مایحتاج ضروری برای اهالی نوار غزه است. مسوولان مصری به بهانه‌های امنیتی از ورود هیات ایرانی و شش تبعه اردنی عضو این کاروان به خاک مصر و نوار غزه منعایت کرده‌اند. مسوولان مصری عصر یکشنبه گذرگاه زمینی رفح را به روی ۱۱۲ فعال کاروان آسیایی که وارد العریش

مصر شد تا از طریق مرزهای رفح وارد غزه شود. کاروان یادشده که فعلائی از ۱۵ کشور آسیایی از جمله ایران، هند، پاکستان، اندونزی، مازلی و ترکیه آن را همراهی می‌کردند، حدود یک م‌ه‌ا پیش حرکت خود را از دهلی نو آغاز کرد. این کشتی نیز زمانی که در مسیر حرکت به سوی غزه، به سمت بندر العریش مصر حرکت می‌کرد، تحت تعقیب تعدادی از قایق‌های نظامی اسرائیل قرار گرفت و با وجود مزاحمت‌هایی که برای این کاروان ایجاد شد، این کشتی و تعدادی از سرنشینان آن در نهایت موفق شدند وارد غزه شوند. هفت ماه پیش هنگامی که حرکت انسان‌دوستانه مشابهی برای کمک‌رسانی به مردم غزه در حال انجام بود، سربازان رژیم صهیونیستی با حمله به کشتی معروف مرمره آبی متعلق به ترکیه، ۹ نفر از سرنشینان این کشتی را که از فعالان حقوق بشر و از اتباع ترکیه بودند، کشتند.

شکاف در ائتلاف حاکم بر پاکستان

رضا گیلانی نخست‌وزیر پاکستان تلاش کرد در یک گفت‌وگوی زنده تلویزیونی خود را آرام نشان دهد و به خبرنگاران گفت: دولت در حال فروپاشیدن نیست. من با اکثریت آرا انتخاب شدم و تمامی احزاب در مجمع ملی به من رای دادند. ما با تمامی احزاب تماس می‌گیریم. بدون ۲۵ کرسی جنبش متحد قومی شمار کرسی‌های ائتلاف حزب مردم به ۱۶۰ سرنگونی دولت پاکستان وجود دارد. با این حال یوسف

جهان



خودروهای پلیس که در داخل آنها صدها سرباز حضور دارند در مقابل این کلیساها صف کشیده‌اند و از توقف هرگونه خودرویی در اطراف کلیساها مانعیت می‌کنند، در استان اسماعیلیه شمال مصر نیز تدابیر شدید

تمرکز اوباما بر آفریقا در سال ۲۰۱۱

خود را معطوف به تشویق این کشورها کند. کاخ سفید با توجه به بحران‌های به‌وجودآمده در ساحل عاج و سودان هم‌اکنون می‌تواند این پیام را به کشورهای آفریقایی بدهد. رودس اظهار داشت: باراک اوباما از نظر سیاسی بر مساله سودان به میزان قابل توجهی سرمایه‌گذاری کرده است و در همه مکالماتش با روسای جمهور چین و روسیه، دو کشوری که می‌توانند تأثیر قابل توجهی بر مساله انتخابات در سودان داشته باشند، این مساله را متذکر شده است. اوباما ماه گذشته در جلسه‌ای با حضور مشاورین امنیت ملی وی و سفیران سازمان ملل در کاخ سفید برگزار شد، نخستین موضوعی را که مطرح کرد، وضعیت سودان بود و در تکاپوی قانونگذاران برای ای‌گیری درباره معاهده کاشش تسلیحات هسته‌ای جدید (استارت) با روسیه، اوباما با سالوا کر رهبر جنوب سودان تماس گرفت تا پشتیبانی خود را از رفراندوم در سودان اعلام کند.

موافقت المالکی با بازگرداندن حق وتو به طالبانی

یک منبع فراکسیون ائتلاف کردستان عراق اظهار داشت المالکی با بازگرداندن حق وتوی مصوبات پارلمان عراق به رئیس‌جمهور این کشور موافقت کرد. به گزارش «الجزیره»، کاروان ایسنا به نقل از روزنامه فرامنطقه‌ای الشرق الاوسط، یک منبع فراکسیون ائتلاف کردستان عراق با بیان اینکه تنها رئیس‌جمهور دارای حق وتو است و دو معاون وی از این حق برخوردار نیستند، اظهار داشت: نوری المالکی نخست‌وزیر عراق با امضای سند ۱۹ ماده‌ای پیشنهادی کردها که شامل خواسته‌های آنهاست، موافقت خود را با بازگرداندن حق وتو به رئیس‌جمهور اعلام کرده است. بنابراین رئیس‌جمهور می‌تواند مصوبات و قوانین صادره از پارلمان عراق را وتو کند. در مذاکرات تشکیل دولت، کردها یک سند ۱۹ ماده‌ای شامل خواسته‌ها و شرط‌های آنها جهت هم‌پیمانی با هر یک از گروه‌ها را ارائه داده بودند و به گفته منابع آگاه، المالکی با ۱۸ ماده آن موافقت و حمایت کردها را برای دور دوم نخست‌وزیری جلب کرد. بر اساس این گزارش المالکی تنها با ماده‌ای موافقت نکرد که براساس آن در صورت استعفا‌ی وزیران کرد از کابینه دولت منحل می‌شد. این منبع که خواست نمایش فاش نشود در گفت‌وگو با الشرق الاوسط اظهار داشت: شورای سلب ریاست‌جمهوری متشکل از جلال طالبانی رئیس‌جمهور و دو معاون وی

شکاف در ائتلاف حاکم بر پاکستان

کرسی خواهد رسید که ۱۲ کرسی از ۱۷۲ کرسی اکثریت مجلس کمتر است، تمامی نگاه‌ها اکنون به حزب مسلم لیگ شایخه نواز به رهبری نواز شریف نخست‌وزیر اسبق پاکستان است. جنبش متحد قومی مدت‌هاست با آصف‌علی زرداری رئیس‌جمهور پاکستان و رئیس حزب مردم بر سر خشونت‌های سیاسی در کراچی و اصلاحات در امور مالیات‌ها که از سوی صندوق را اتخاذ خواهیم کرد.

سال پنجم ■ شماره ۱۱۵۲ *شرق* روزانه

گزارش

مجله اکونومیست پیش‌بینی کرد خطر واقعی جنگ در خاورمیانه وجود دارد

فارس: یک نشریه انگلیسی در مقاله‌ای به بررسی نقش آمریکا و رژیم صهیونیستی و مساله فلسطین پرداخته و تاکید می‌کند بدون هیچ‌گونه اغراق، از جانب باراک اوباما خطر واقعی جنگ در خاورمیانه وجود دارد. مجله اکونومیست در مقاله‌ای با عنوان «لطفاً، نه دوباره» احتمال وقوع جنگی دیگر در خاورمیانه را جدی ارزیابی کرده است. این نشریه انگلیسی می‌نویسد: نه «جنگ» نه «صلح». این حالت معمول اوضاع و شرایط بین اسرائیل و همسایگان آن در خاورمیانه است. اما هر وقت تلاش برای ایجاد صلح بین اعراب و اسرائیل شکست می‌خورد، همان طور که باراک اوباما پیش از کرسیس انجام داد، دستیابی به صلح شکننده و خطر وقوع جنگ افزایش می‌یابد. اکونومیست ادامه داد: متأسفانه دلیلی وجود دارد که باور کنیم در صورتی که اقدامی چاره‌ساز اتخاذ نشود، ممکن است سال ۲۰۱۱ شاهد مخرب‌ترین جنگ طی سال‌های گذشته باشیم. این مجله انگلیسی با طرح ادعای تکراری دیگر رسانه‌های غربی حامی صهیونیسم مدعی شد یکی از دلایل که بسیار روی آن بحث شده و ممکن است جنگ از آن نشأت بگیرد تمایل آشکار ایران برای دستیابی به تسلیحات هسته‌ای به هر قیمت است و از سوی دیگر اشتیاق آشکار اسرائیل برای متوقف ساختن ایران به هر قیمت. اکونومیست افزود: اما نگرانی از برنامه هسته‌ای ایران تنها یکی از چاشنی‌هایی است که می‌تواند هر لحظه به انفجار منجر شود. دلیل دیگر، مسائله تسلیحاتی شدیدی است که از جنگ میان اسرائیل و حزب‌الله در سال ۲۰۰۶ به راه افتاده است. هر دو طرف از آن زمان به بعد به شدت در حال تدارک برای آنچه دور دوم «قاطع» می‌خوانند، هستند. چنین جنگی شباهت بسیار کمی به درگیری‌های گذشته بین اسرائیل و همسایگان آن خواهد داشت. این نشریه شاهد تدابیر مشابه هستند و نیروهای امنیتی حضور دمشق از سال ۲۰۰۶ حدود ۵۰ هزار موشک و راکت در اختیار حزب‌الله لبنان قرار داده‌اند که بسیاری از این تسلیحات بردی بیشتری از آنچه حزب‌الله قبلأ داشت، دارد. اکونومیست در ادامه بدون توجه به خسارات و قربانی‌هایی که در اثر جنگ ۲۳روزه و همچنین تهاجم اسرائیل به غزه در سال ۲۰۰۹ بر مردم این منطقه و لبنان تحمیل شد، نوشت: این به معنی یک تغییر فوق‌العاده در توازن قدرت است. در صورت وقوع جنگ، برای اولین بار یک عامل غیردولتی این قدرت را خواهد داشت تا با فشار یک دکمه هزاران غیرنظامی در شهرهای اسرائیل کشته شوند. نویسنده مقاله افزود در بخش دیگری از نوشتار خود با بیان اینکه آیا روند طولانی ایجاد صلح می‌تواند موفقیت‌آمیز باشد، نوشت: پس از تقریباً دو سال تلاش برای گرد هم آوردن سران اسرائیل و فلسطین به منظور مذاکرات مستقیم، این تلاش هم با شکست مواجه شد زیرا مساله شهر کساری اسرائیل وجود داشت. اکونومیست می‌افزاید: اما تسلیم شدن نیز اشتباهی ترازیک خواهد بود هم برای امریکا، هم برای اسرائیل و هم برای فلسطینیان. روند صلح فوری پایان یافته است، روند جنگ آغاز شده است و جنگ‌ها در این گوشه مملو از انرژی دنیا معمولاً به نوعی به امریکا کشیده می‌شود. این نشریه انگلیسی ادامه داد: اسرائیل در صورت شکست اوباما آسیب خواهد دید زیرا فلسطینیان بارها و بارها نشان داده‌اند در صورتی که حقوق‌شان نادیده گرفته شود ساکت نخواهند نشست، هر چه اسرائیل فلسطینیان را با اشغال نظامی بدون کشور نگه دارد، خود تل‌آویو نهاتر می‌شود.

دستیابی چین به تکنولوژی پردازش مجدد سوخت اتمی

گروه بین‌الملل: تلویزیون دولتی چین گزارش داد دانشمندان این کشور به تکنولوژی دگرگون‌سازی دست یافته‌اند که نیاز سوخت اتمی چین را برای سه هزار سال آینده تامین خواهد کرد. به گزارش ایلنا به نقل از آسوشیتدپرس، شبکه تلویزیونی دولتی چین روز گذشته اعلام کرد فناوری بدیع دگرگون‌سازی در تاسیسات ملی اتمی که در ناحیه دورافتاده مجرای کبی قرار دارد، ساخته شده است. در تکنولوژی جدید دگرگون‌سازی مجدداً از سوختی که در معرض سوخت‌شعات اتمی قرار گرفته، استفاده می‌شود و این به آن معنی است که چین می‌تواند ۶۰۰ برابر ارزش کنونی را از مقدار مساوی سوخت به دست آورد. به طوری که تخمین زده می‌شود، ذخایر کنونی اورانیوم چین ۵۰ سال دیگر پایان خواهد یافت. چین یک برنامه بلندپروازانه برای احداث چندین نیروگاه هسته‌ای طی سال‌های آینده را دنبال می‌کند و موفقیت اخیر می‌تواند سوخت این نیروگاه‌ها را برای سالیان دراز تامین کند. روند بازیافت سوخت هسته‌ای مصرف‌شده، بسیار پیچیده و پرهزینه است ولی از این سوخت می‌توان دوباره برای تامین سوخت نیروگاه‌های هسته‌ای استفاده کرد. دانشمندان چینی ۲۴ سال برای دستیابی به این فناوری تلاش کرده‌اند. چین اولین کشوری نیست که این توانایی را پیدا کرده است. هند، بریتانیا و فرانسه سه کشوری هستند که هم‌اکنون به فناوری بازیافت سوخت هسته‌ای دست یافته‌اند ولی برای چین که مصمم است وابستگی قابل توجه خود را به زغال‌سنگ کاهش دهد، این توانایی بسیار بالارزش است. بنا بر این گزارش، چین طرح عمده توسعه نیروی هسته‌ای را به عنوان بخشی از تلاش خود برای کم کردن گازهای گلخانه‌ای که به سبب استفاده از زغال سنگ ایجاد می‌شوند، به عمل می‌آورد با این همه مقام‌های چین نگران هستند پکن بدون برنامه پردازش مجدد نظایر آنچه در روز دوشنبه اعلام شد، به صورت روزافزونی برای تهیه اورانیوم مورد نیاز خود به منابع خارجی متکی شود. ذخایر اورانیوم چین در شکل کنونی به‌مرورباری در کشور می‌توانند بین ۵۰ تا ۷۰ سال دوام آورند.